POÇOS
    Poço de Proteção
1/2
Os POÇOS DE PROTEÇÃO fabricados pela Zurich, são utilizados em aplicações com condições críticas de operação. Sua utilização
prolonga a vida útil dos instrumentos de temperatura, protegendo-os dos efeitos causados pela cavitação, pressão excessiva, flexão e
corrosão. Permite ainda a manutenção ou remoção do instrumento de temperatura sem a necessidade de interromper o processo.
Estão disponíveis nas versões usinado de barra maciça ou fabricados de tubo com conexão soldada. Podem ser com conexão flangeada,
roscada ou soldada à tubulação

Cilíndrico de tubo soldado (Soldado)
Cônico de barra sólida (Usinado Cônico)
outra, especificar
8 mm
Diâmetro da Haste
½''
¼''
⅜''
6 mm
POÇOS
Revisão: 03 de 06/20192/2
TABELA   E   - CONEXÕES  FLANGEADOS, ROSCADAS E SANITÁRIAS
Especificações, códigos, perfis, projetos e sistemas estão sujeitos à alteração sem prévio aviso.
SANITÁRIAS AO PROCESSO
A B C A B C
SMS.NP.25 25 51 20 40 X
⅙ DIN.NP.25 25 63 21 52 X
⅙
SMS.NP.38 38 74 25 60 X
⅙ DIN.NP.38 40 78 21 65 X
⅙
SMS.NP.51 51 84 26 70 X
⅙ DIN.NP.51 50 92 21 78 X
⅙
SMS.M.25 25 -- 15 40 X
⅙ DIN.M.25 25 -- 29 52 X
⅙
SMS.M.38 38 -- 25 60 X
⅙ DIN.M.38 40 -- 33 65 X
⅙
SMS.M.51 51 -- 26 70 X
⅙ DIN.M.51 50 -- 35 78 X
⅙
TC.12 12 25.2 4.7 -- Opcional Pol. mm Po.(A) mm (A)
TC.38 38 50.5 6.4 -- ATC. 1. ½ 1. ½ 38.1 2.13 54.0